

---

# *stykka Aps*

Fabriksparken 1, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 33 58 77 40

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 13/6 2022

Mikal Christian  
Hallstrup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	stykkA Aps Fabriksparken 1 2600 Glostrup Telefon: 71991061 Email: hello@stykkA.com Hjemmeside: www.stykkA.com CVR-nr: 33 58 77 40 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 21. marts 2011 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Albertslund
<b>Bestyrelse</b>	Anders Dalskov, Formand Jarl Engelbrecht Vindnæs Mikal Christian Hallstrup
<b>Direktion</b>	Jarl Engelbrecht Vindnæs
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling af software og teknologiplatform til bæredygtig fremstilling, salg og vedligehold af komponenter, møbler og inventar til det byggede miljø.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 3.147.435 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 690.210. Årets resultat var som forventet af ledelsen. Selskabet har investeret massivt i udvikling af både software og hardware. På software siden er der blevet udviklet på flere nye teknologier bl.a. distribueret produktion, designredskaber, lagerstyring, mobil baseret Lidar scanning samt brugerrettet front-end betjening og drift af inventar. På hardware delen er der blevet investeret massivt i udvidelser af eksisterende produktsortiment, løbende opdateringer af eksisterende part univers samt research og udvikling af fremtidige koncepter omkring optimerede boformer. På baggrund af ovennævnte investeringer har selskabet haft mulighed for at lande en række store aftaler med nogle af Danmarks største pensionsselskaber, samt at positionere virksomheden til at kunne udvide kundebasen yderligere. Der er deslige blevet observeret en stærk interesse for selskabets produkter både nationalt såvel som internationalt.

## Kapitalberedskabet

Selskabet er i en udviklings- og vækstfase med stærkt fokus på udviklingen af deres produkter og software, samt fokus på at øge kundeporteføljen. Derfor er der en større omkostningsbase forbundet hermed i 2021. Selskabets investorer har i 2021 foretaget en investering via en kapitalforhøjelse på DKK 5,5 mio. og der er i februar 2022 indgået en kreditramme på DKK 5 mio. kr. med Danske Bank for at sikre den fremtidige likviditet. Ydermere er selskabet i løbende dialog med flere potentielle internationale investorer, som kan være med til at skabe fundament for at accelerere væksten yderligere. På baggrund af dette grundlag, aflægges selskabets ledelse regnskab efter princippet om fortsat drift. Dette er yderligere omtalt i note 1.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har i 2022 yderligere skærpet sit strategiske fokus på aktiviteter i byggebranchen, hvilket har gjort, at der er skabt et meget stærkt fundament og stærk pipeline for yderligere vækst i både 2023, 2024 og 2025. Ledelsen forventer en fortsat massiv vækst, samt udvidelse af eksisterende kundebase i 2023, 2024 og 2025.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.686.727</b>	<b>2.719.706</b>
Personaleomkostninger	2	-4.544.987	-4.148.552
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-626.000	-397.013
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.484.260</b>	<b>-1.825.859</b>
Finansielle indtægter		16.542	6.948
Finansielle omkostninger	4	-241.636	-179.097
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.709.354</b>	<b>-1.998.008</b>
Skat af årets resultat	5	561.919	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-3.147.435</b>	<b>-1.998.008</b>

## Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-3.147.435	-1.998.008
	<b>-3.147.435</b>	<b>-1.998.008</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		829.332	975.056
Udviklingsprojekter under udførelse		2.199.777	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>3.029.109</b>	<b>975.056</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		953.944	1.235.912
Indretning af lejede lokaler		488.475	558.570
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.442.419</b>	<b>1.794.482</b>
Deposita	8	251.300	251.300
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>251.300</b>	<b>251.300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.722.828</b>	<b>3.020.838</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>9</b>	<b>743.721</b>	<b>396.591</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.482.574	1.191.239
Igangværende arbejder for fremmed regning		213.633	26.995
Andre tilgodehavender		39.934	275.388
Udskudt skatteaktiv		483.951	0
Selskabsskat		77.968	8.000
Periodeafgrænsningsposter		25.817	6.280
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.323.877</b>	<b>1.507.902</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.486.160</b>	<b>188.151</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.553.758</b>	<b>2.092.644</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.276.586</b>	<b>5.113.482</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital	10	105.953	95.194
Reserve for udviklingsomkostninger		2.085.559	825.825
Overført resultat		-1.501.302	-2.565.919
<b>Egenkapital</b>		<b>690.210</b>	<b>-1.644.900</b>
Kreditinstitutter		4.050.232	0
Leasingforpligtelser		0	76.481
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>4.050.232</b>	<b>76.481</b>
Leasingforpligtelser		69.018	67.896
Modtagne forudbetalinger fra kunder		258.684	234.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.471.379	4.029.379
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	125.805
Anden gæld		2.737.063	2.224.334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.536.144</b>	<b>6.681.901</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.586.376</b>	<b>6.758.382</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.276.586</b>	<b>5.113.482</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	95.194	825.825	-2.565.918	-1.644.899
Kontant kapitalforhøjelse	10.759	0	5.471.785	5.482.544
Årets udviklingsomkostninger	0	1.715.826	-1.715.826	0
Årets af- og nedskrivning	0	-456.092	456.092	0
Årets resultat	0	0	-3.147.435	-3.147.435
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>105.953</b>	<b>2.085.559</b>	<b>-1.501.302</b>	<b>690.210</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Der har i 2021 været en kapitalforhøjelse på DKK 5,5 mio. og der er i 2022 indgået en kreditramme på DKK 5 mio. kr. med Danske Bank, hvor selskabet har stillet virksomhedspant med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Ledelsen forventer et nul-resultat for 2022 og et træk på likviditeten med DKK 4 mio. baseret på underliggende budgetter for 2022. På baggrund af dette grundlag, aflægger selskabets ledelse regnskabet efter princippet om fortsat drift.

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.983.740	3.785.255
Andre omkostninger til social sikring	110.383	60.419
Andre personaleomkostninger	450.864	302.878
	<u>4.544.987</u>	<u>4.148.552</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>12</u>	<u>10</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	145.724	37.194
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	480.276	359.819
	<u>626.000</u>	<u>397.013</u>

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	-14.735	0
Andre finansielle omkostninger	248.739	175.555
Valutakurstab	7.632	3.542
	<u>241.636</u>	<u>179.097</u>

## Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-483.951	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-77.968	0
	<u>-561.919</u>	<u>0</u>

## 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under ud- førelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.131.651	0
Tilgang i årets løb	0	2.199.777
Kostpris 31. december	<u>1.131.651</u>	<u>2.199.777</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	156.595	0
Årets afskrivninger	145.724	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>302.319</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>829.332</b></u>	<u><b>2.199.777</b></u>
Afskrives over	<u>6 - 10 år</u>	

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren primært skal benyttes internt til at optimere processer i forbindelse med salg og produktion af virksomhedens hovedaktivitet.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.013.877	935.616
Tilgang i årets løb	64.234	49.245
Kostpris 31. december	<u>3.078.111</u>	<u>984.861</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.777.965	362.312
Årets afskrivninger	346.202	134.074
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.124.167</u>	<u>496.386</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>953.944</u></b>	<b><u>488.475</u></b>
Afskrives over	5 år	5 år

## 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>251.300</u>
Kostpris 31. december	<u>251.300</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>251.300</u></b>

## 9. Varebeholdninger

	2021	2020
	DKK	DKK
Råvarer og hjælpematerialer	<u>743.721</u>	<u>396.591</u>
	<b><u>743.721</u></b>	<b><u>396.591</u></b>

## 10. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 105.953 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

# Noter til årsregnskabet

## 11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>4.050.232</u>	<u>0</u>
Langfristet del	<u>4.050.232</u>	<u>0</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><b>4.050.232</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>76.481</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>76.481</u>
Inden for 1 år	<u>69.018</u>	<u>67.896</u>
	<u><b>69.018</b></u>	<u><b>144.377</b></u>

<u>2021</u>	<u>2020</u>
DKK	DKK

## 12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Virksomhedspant med pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder	4.000.000	0
---	-----------	---

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	67.896	67.896
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>76.481</u>
	<u><b>67.896</b></u>	<u><b>144.377</b></u>



# Noter til årsregnskabet

## 13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for stykka Aps for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentations valuta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter omfatter ekstern konsulentassistance, gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække driftsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, hvis denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen afholdt efter 1. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives systematisk over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 6 - 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra vejede gennemsnitspriser eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.